

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE DESPESA**ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA**

Objeto: Aquisição de material de consumo médico e odontológico.

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
01	Álcool etílico	4	Galão	R\$ 74,47	R\$ 297,88
02	Máscara cirúrgica	500	Unidade	R\$ 0,40	R\$ 200,00
03	Lençol descartável	5	Unidade	R\$ 21,27	R\$ 106,35
04	Cloridrato de Mepivacaína 3%	150	Unidade	R\$ 4,12	R\$ 618,00
05	Cloridrato de Mepivacaína 2%	200	Unidade	R\$ 4,41	R\$ 882,00
06	Articaina	150	Unidade	R\$ 4,20	R\$ 630,00
07	Cloridrato de Prilocaina 2%	120	Unidade	R\$ 4,15	R\$ 498,00
08	Prilocaina	100	Unidade	R\$ 3,82	R\$ 382,00
09	Fio Dental	6	Rolo	R\$ 20,60	R\$ 123,60
10	Benzocaína 20%	8	Unidade	R\$ 15,64	R\$ 125,12
11	Escova de robson	50	Unidade	R\$ 4,18	R\$ 209,00
12	Fluoreto de sódio com sabor.	6	Frasco	R\$ 11,37	R\$ 68,22
13	Fluoreto de sódio neutro.	5	Frasco	R\$ 11,43	R\$ 57,15
14	Fluoreto de sódio, concentração 0,2%	10	Frasco	R\$ 7,01	R\$ 70,10
15	Pasta profilática	4	Bisnaga	R\$ 9,51	R\$ 38,04
16	Selante	3	Frasco	R\$ 33,23	R\$ 99,69
17	Luva para procedimento não cirúrgico, tamanho extra pequeno.	20	Caixa	R\$ 27,50	R\$ 550,00
18	Luva para procedimento não cirúrgico, tamanho pequeno.	20	Caixa	R\$ 27,62	R\$ 552,40
19	Luva para procedimento não cirúrgico, tamanho médio.	20	Caixa	R\$ 27,59	R\$ 551,80
20	Compressa gaze.	6	Pacote	R\$ 35,95	R\$ 215,70
21	Mandril odontológico.	5	Embalagem	R\$ 5,23	R\$ 26,15
22	Dessensibilizante centenário.	40	Seringa	R\$ 37,67	R\$ 1.506,80
23	Extensor equipo soro.	30	Unidade	R\$ 8,83	R\$ 264,90
24	Cateter intravenoso, calibre 20 g.	20	Unidade	R\$ 4,66	R\$ 93,20
25	Cateter intravenoso, calibre 22 g	20	Unidade	R\$ 4,66	R\$ 93,20
26	Clorexidina digluconato	5	Frasco	R\$ 39,77	R\$ 198,85
27	Porta Matriz Odontológico	2	Unidade	R\$ 31,48	R\$ 62,96
28	Cabo Espelho Bucal	6	Unidade	R\$ 14,33	R\$ 85,98
29	Matriz odontológica, largura 5mm	10	Rolo	R\$ 3,45	R\$ 34,50
30	Matriz odontológica, largura 7mm	10	Rolo	R\$ 3,58	R\$ 35,80
31	Espelho bucal, tamanho nº 5	12	Unidade	R\$ 7,19	R\$ 86,28
32	Clorexidina digluconato	2	Frasco	R\$ 11,25	R\$ 22,50
33	Condicionador dental	6	Seringa	R\$ 10,15	R\$ 60,90
34	Saco, material plástico transparente	5	Pacote	R\$ 11,91	R\$ 59,55
35	Saco plástico lixo, capacidade: 50 l	5	Pacote	R\$ 44,81	R\$ 224,05
36	Saco plástico lixo, capacidade: 100 l	5	Pacote	R\$ 91,66	R\$ 458,30
37	Indicador químico classe V	3	Caixa	R\$ 65,41	R\$ 196,23
38	Indicador biológico	2	Caixa	R\$ 1.554,17	R\$ 3.108,34
39	Fluoreto de sódio	10	Frasco	R\$ 12,84	R\$ 128,40
40	Touca hospitalar	4	Pacote	R\$ 13,22	R\$ 52,88
41	Aplicador odontológico, tipo ponta extra fina	2	Embalagem	R\$ 27,95	R\$ 55,90
42	Aplicador odontológico, tipo ponta regular	2	Pacote	R\$ 27,52	R\$ 55,04
43	Indicador químico	5	Pacote	R\$ 20,57	R\$ 102,85
44	Lubrificante Odontológico	6	Frasco	R\$ 37,06	R\$ 222,36
45	Cunha odontológica	2	Unidade	R\$ 9,03	R\$ 18,06
46	Verniz dentário	2	Unidade	R\$ 46,06	R\$ 92,12
47	Babador	10	Pacote	R\$ 23,92	R\$ 239,20
48	Tira abrasiva - uso odontológico, comprimento cerca de 150, largura 2	6	Embalagem	R\$ 29,01	R\$ 174,06
49	Tira abrasiva - uso odontológico, comprimento cerca de 150, largura 4	6	Embalagem	R\$ 29,85	R\$ 179,10
50	Tira abrasiva - uso odontológico, comprimento cerca de 170, largura cerca de 4	6	Embalagem	R\$ 11,04	R\$ 66,24
51	Gorro hospitalar	4	Pacote	R\$ 30,82	R\$ 123,28

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
52	Protetor clínico odontológico	4	Caixa	R\$ 42,05	R\$ 168,20
53	Cimento odontológico, composição óxido de zinco	4	Frasco	R\$ 22,80	R\$ 91,20
54	Cimento odontológico, composição eugenol	4	Frasco	R\$ 21,79	R\$ 87,16
55	Pasta abrasiva	5	Kit	R\$ 32,39	R\$ 161,95
56	Disco - uso odontologia	3	Pacote	R\$ 57,97	R\$ 173,91
57	Lixa de acabamento dental. Tipo do Encaixe: de polimento para mandril denteado	3	Embalagem	R\$ 56,66	R\$ 169,98
58	Lixa de acabamento dental. Encaixe P/ Mandril C/ Parafuso	3	Embalagem	R\$ 54,99	R\$ 164,97
59	Embalagem p/ esterilização, tamanho cerca de 10 x 25	3	Embalagem	R\$ 27,69	R\$ 83,07
60	Embalagem para esterilização, tamanho 10 x 10	3	Embalagem	R\$ 76,13	R\$ 228,39
61	Embalagem p/ esterilização, tamanho cerca de 15 x 30	5	Embalagem	R\$ 88,04	R\$ 440,20
62	Embalagem para esterilização, tamanho cerca de 20 x 40	1	Pacote	R\$ 202,52	R\$ 202,52
63	Embalagem p/ esterilização, tamanho cerca de 05	1	Rolo	R\$ 201,30	R\$ 201,30
64	Embalagem para esterilização, tamanho cerca de 20 x 40 - termosselantes	1	Rolo	R\$ 195,12	R\$ 195,12
65	Coletor material perfuro-cortante	10	Unidade	R\$ 12,51	R\$ 125,10
66	Sugador	25	Pacote	R\$ 17,71	R\$ 442,75
67	Lâmina bisturi nº 15	3	Caixa	R\$ 93,23	R\$ 279,69
68	Detergente enzimático	3	Galão	R\$ 321,00	R\$ 963,00
69	Algodão	40	Pacote	R\$ 6,33	R\$ 253,20
70	Tira de carbono para verificação da oclusão do elemento dental	5	Envelope	R\$ 30,82	R\$ 154,10
71	Cimento odontológico	3	Frasco	R\$ 89,78	R\$ 269,34
72	Sugador, tipo cirúrgico	2	Unidade	R\$ 50,91	R\$ 101,82
73	Sugador, tipo endodôntico	2	Unidade	R\$ 73,85	R\$ 147,70
74	Babador	10	Pacote	R\$ 23,92	R\$ 239,20
75	Seringa carpule Odontológica	4	Unidade	R\$ 67,51	R\$ 270,04
76	Agulha odontológica, dimensão 30 G longa	3	Caixa	R\$ 52,25	R\$ 156,75
77	Agulha odontológica, dimensão 30 G curta	4	Caixa	R\$ 53,04	R\$ 212,16
78	Tira Abrasiva uso odontológico	5	Embalagem	R\$ 23,53	R\$ 117,65
79	Pote odontológico	2	Unidade	R\$ 68,58	R\$ 137,16
80	Espátula odontológica	4	Unidade	R\$ 26,00	R\$ 104,00
81	Verniz dentário, composição c/ fluoreto de sódio	5	Conjunto	R\$ 44,32	R\$ 221,60
82	Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 7	5	Embalagem	R\$ 8,11	R\$ 40,55
83	Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 7,5	5	Embalagem	R\$ 8,23	R\$ 41,15
84	Bicarbonato de sódio	2	Embalagem	R\$ 66,57	R\$ 133,14
85	Formocresol	2	Unidade	R\$ 14,33	R\$ 28,66
86	Hidróxido de cálcio	5	Embalagem	R\$ 14,63	R\$ 73,15
87	Detergente enzimático	5	Frasco	R\$ 75,26	R\$ 376,30
88	Cimento de ionômero de vidro	8	Unidade	R\$ 49,17	R\$ 393,36
89	Pinça odontológica	5	Unidade	R\$ 22,18	R\$ 110,90
90	Cabo para espelho bucal	5	Unidade	R\$ 18,08	R\$ 90,40
91	Espelho material: vidro	2	Unidade	R\$ 21,92	R\$ 43,84
92	Broqueiro, material: plástico	2	Unidade	R\$ 97,13	R\$ 194,26
93	Avental hospitalar	300	Unidade	R\$ 11,83	R\$ 3.549,00
94	Saco plástico	5	Pacote	R\$ 22,80	R\$ 114,00
95	Saco, uso geral	5	Pacote	R\$ 25,18	R\$ 125,90
96	Hidróxido de cálcio	3	Caixa	R\$ 68,16	R\$ 204,48
97	Resina composta Filtek Z250 XT	1	Unidade	R\$ 266,43	R\$ 266,43
98	Resina composta FiltekTM Z250 XT, marca 3M, cor A3B	1	Unidade	R\$ 202,50	R\$ 202,50
99	Resina composta FiltekTM Z250 XT, marca 3M, cor A3	2	Unidade	R\$ 205,67	R\$ 411,34
100	Resina composta FiltekTM Z250 XT, marca 3M, cor I, incisal	2	Unidade	R\$ 197,42	R\$ 394,84
101	Resina composta FiltekTM Z250 XT, marca 3M, cor B1B	3	Unidade	R\$ 211,92	R\$ 635,76
102	Resina composta FiltekTM Z250 XT, marca 3M, cor OA3	2	Unidade	R\$ 199,73	R\$ 399,46
103	Resina composta FiltekTM Z250 XT, marca 3M, cor A1	1	Unidade	R\$ 202,51	R\$ 202,51
104	Resina composta FiltekTM Z250 XT, marca 3M, cor A3,5	2	Unidade	R\$ 211,05	R\$ 422,10
105	Resina composta FiltekTM Z250 XT, marca 3M, cor B1	1	Unidade	R\$ 211,00	R\$ 211,00
106	Resina composta FiltekTM Z250 XT, marca 3M, cor A2B	2	Unidade	R\$ 258,03	R\$ 516,06
107	Resina composta FiltekTM Z250 XT, marca 3M, cor A1B	4	Unidade	R\$ 103,65	R\$ 414,60
108	Resina Filtek Bulk Fill Flowable Restorative, marca 3M, cor Universal.	2	Unidade	R\$ 180,34	R\$ 360,68
109	Adesivo de Frasco Único Fotopolimerizável	5	Frasco	R\$ 193,01	R\$ 965,05
110	Gel para clareamento	50	Unidade	R\$ 180,50	R\$ 9.025,00

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
111	IRM – KIT Pó e líquido	2	Kit	R\$ 209,04	R\$ 418,08
112	Restaurador Provisório com fluor	3	Frasco	R\$ 49,20	R\$ 147,60
113	Algodão Hidrófilo em Rolo	1	Embalagem	R\$ 30,32	R\$ 30,32
114	Lâmina de bisturi de aço inox	3	Caixa	R\$ 54,78	R\$ 164,34
115	Disco de Lixa, tamanho 16 mm	4	Pacote	R\$ 112,66	R\$ 450,64
116	Cabo Para Bisturi,N° 3	5	Embalagem	R\$ 25,10	R\$ 125,50
117	Envelopes para esterilização. Auto selante 200x300mm	5	Embalagem	R\$ 61,34	R\$ 306,70
118	Envelopes para esterilização. Auto selante 90x260mm	5	Embalagem	R\$ 90,59	R\$ 452,95
119	Cloreto de Sódio - Concentração: 0,9 %. Apresentação 500 ml	10	Frasco	R\$ 16,58	R\$ 165,80
120	Cloreto de Sódio - Concentração: 0,9 %. Apresentação 250 ml	20	Frasco	R\$ 10,68	R\$ 213,60
121	Envelopes para esterilização auto selante 100x250mm	10	Embalagem	R\$ 42,88	R\$ 428,80
122	Isolante - Uso Odontológico	20	Unidade	R\$ 30,53	R\$ 610,60
123	Tubo Laríngeo LTS-D n.05	1	Unidade	R\$ 524,49	R\$ 524,49
124	Dipirona sódica injetável	20	Ampola	R\$ 3,21	R\$ 64,20
125	Epinefrina, 0,5mg/ml, solução injetável.	20	Ampola	R\$ 3,34	R\$ 66,80
VALOR ESTIMADO DA DESPESA					R\$ 45.083,10

Notas:

1. Planilha de estimativa de despesa conforme art. 8º, inciso III, do Decreto n. 10.024/2019.
2. Valores unitários obtidos através de pesquisa de preços nos termos da IN n. 65/2021-SEGES/ME.
3. Especificações e quantidades conforme o Termo de Referência .

CARLOS HENRIQUE R. XIMENES

Responsável pela Cotação